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SUNDBY: Alle partier undtagen 
Enhedslisten indgik i sidste 
uge forlig om det kommende 
års husholdningskasse i Kø-
benhavns Kommune. Mens po-
litikerne har været oppe i he-
likopteren og forsøgt at dække 
behov i hele kommunen, har 
vi fået de to lokaludvalgsfor-
mænd for Amager Øst og Ama-
ger Vest, Ole Pedersen og Lars 
Rimfalk Jensen, til at hive bud-
gettallene ned på jorden og se 
dem i lokal optik.

»Først og fremmest er jeg 
glad for, at der er så stor op-
bakning bag at give et kanon-
løft til skoler, daginstitutio-
ner og fritidshjem, det har vi 
manglet i flere år. Det er me-
get positivt, at Dyvekeskolen 
også bliver profilskole og der-
med mere attraktiv, så børn og 
unge - måske fra hele Amager 
- tænker: Der vil jeg gerne gå. 
Politikerne giver 1,5 milliarder 
til området, og vi har talt om, 
om de overhovedet kan nå at 
bruge alle de penge, som jo des-
værre kun kan gå til anlæg,« 
siger Lars Rimfalk Jensen.

»Det er jo paradoksalt, at 
der er klare aftaler med rege-
ringen om, at man ikke kan 
øge driften. I virkeligheden har 
Københavns Kommune mas-
ser af  penge, men de må kun 
bruges på anlæg,« siger Ole Pe-
dersen, der dog tilslutter sig 
Lars Rimfalks ros til løftet af  
skoler og daginstitutioner.

»Og jeg glæder mig til at 
se resultatet. Personligt kun-
ne jeg godt have tænkt mig, at 
man forskede lidt i et pædago-
gisk løft, men lad nu det ligge. 
Der er jo masser af  andre go-
de ting for Amagers borgere at 
glæde sig over. Flere penge til 
snerydning og salt på cykelsti-
erne, det har vi peget på i vo-
res høringssvar til cykelstra-
tegien. Og nedbringningen af  
prisen på mad til ældre er et 
skridt i den rigtige retning,« 
siger Ole Pedersen.

Men midt i roserne lader lo-
kaludvalgsformanden op til en 
kæphest. Siden 1997 har han 

som repræsentant for hånd-
boldklubben Amager SK talt 
og kæmpet for en ny Sundby-
østerhal. I budget 2012 har po-
litikerne afsat 30 mio. kroner 
til en ny hal, hvoraf  halvdelen 
skal finansieres ved at sælge 
en del af  grunden ved den ek-
sisterende hal fra.

Frygter discounthal
»Det er godt at se, at tingene 
kan lykkes, hvis man holder 
ved. Det har været en lang pro-
ces, og vi har hele tiden kunnet 
dokumentere behovet. Men jeg 
må strø lidt malurt i bægeret, 
for det undrer mig, at det kan 
gennemføres for 30 mio., når 
man tager Københavns Kom-
munes ambitionsniveau for 
idrætsbyggeri i betragtning. 
Da Prismen blev bygget, ko-
stede det 50 mio. kroner, og 
Korsgadehallen på Nørrebro 
kostede 65 mio. På Østerbro 
skal der opføres en ny skole, 
hvor hallen vil koste 40 mio., 
så hvordan kan det gøres så 
billigt i Sundbyøster,« siger Ole 
Pedersen.

I 2007 behandlede kultur- og 
fritidsudvalget et forslag til en 
ny træningshal, hvor budgettet 
var 26 mio. kroner. Kunne det ik-
ke tænkes, at de budgetlagte 30 

mio. er en prismæssig fremskriv-
ning af  forslaget fra 2007?

»Jo, det kunne man frygte. 
Det var jo et forslag fra udval-
get, dengang Martin Geertsen 
var borgmester. Først var der 
forvaltningens eget forslag fra 
2004 til 70 mio. kroner med 800 
siddepladser, ingen havde bedt 
om. Så spurgte Geertsen, kan 
vi ikke lave det billigere, og 
så gik forvaltningen tilbage 
og tegnede en hal, som bare 
var en firkant uden toiletter - 
det måtte brugerne gå over i 
den eksisterende hal og finde,« 
siger Ole Pedersen.

Projektet blev aldrig vedta-
get, og i mellemtiden arbejdede 
Amager Øst Lokaludvalg med 
en helhedsplan for området til 
60-65 mio. kroner. 

»Det var et meget visio-
nært projekt, der kunne dan-
ne grundlag for vores videre 
arbejde. Resultatet nu er no-
get, vi ikke ved hvad der. Hvad 
kan man få for 30 mio., er det 
fremtidssikret, er der andre 
rum man kan anvende, lige-
som i Prismen? Og for at fi-
nansiere projektet, vil man 
sælge en del af  jorden. Det er 
lige lovlig kreativt, og vi er da 
kede af  at få inddraget et af  

de få frie arealer ud til Ama-
gerbrogade til private formål,« 
siger Ole Pedersen.

Lethal i Ørestad men hvor
Også hos Amager Vest Lokal-
udvalg er der en hal på pro-
grammet. Politikerne vil un-
dersøge muligheden for at 
etablere en lethal i Ørestad, 
for eksempel på Rigsarkiv-
grunden eller grunden nord 
for VM-husene. Der var ellers 
i lokalplanen for Ørestad Nord 
lagt op til et større idrætscen-
ter, men nu er parterne ble-
vet enige om at udarbejde et 
plangrundlag, der muliggør 
boligbyggeri uden krav om et 
idrætscenter.

»Der var før planer om en 
sportshal på det man kaldte 
’Idrætsgrunden’, hvor Øre-
stads Boulevard tager et sving. 
Nu er der i stedet en plan om 
90 rækkehuse.« 

»Det eneste, Ørestad Nord 
har, er den lille kunstgræsbane 
ved DR Byen. Før havde vi jo 
Sundby Boldklub med tre ba-
ner, og der var også en bane 
bag Grønjords-kollegiet, så vi 
har mistet meget i området. 
Det er en rigtig god ide at place-
re en lethal på Rigsarkivgrun-

den, men endnu er det kun for-
muleret som et eksempel - det 
nævnes i budgettet, at de 15,5 
mio. skal gå til en kultur- og 
idrætsfacilitet i ’Ørestad’. Jeg 
har lært, at man lige skal ta-
ge en dyb indånding i forhold 
til politiske løfter, og har man 
overvejelser om, at den facili-
tet skal ligge i Ørestad Syd, 
hjælper det jo ikke nærområ-
det i nord,« siger Lars Rimfalk 
Jensen.

Glad for Naturcenter
På østsiden af  Amagerbro-
gade ærgrer Ole Pedersen 
sig over, at Musiktorvet ikke 
kan gøres færdig som planlagt 
(se artikel side 10), og at man 
stadig har et hængeparti med 
Prismen, som døjer med støj-
problemer. Der skal et større 
isoleringsprojekt til 25 mio. til, 
som der ikke blev fundet pen-
ge til i budgettet. Til gengæld 
er han glad for, at etablerin-
gen af  Naturcenter Amager 
Strandpark har fået budget-
penge i ryggen.

»Det er vi meget tilfredse 
med. Vi har haft en god pro-
ces og en rigtig god dialog med 
Amager Strandpark, som nu 
overtager projektet, går igang 

med forprojektering og ud-
budsrunde til næste år, og så 
bygges der i 2013,« siger lokal-
udvalgsformanden.

Naturcentret skal være et 
tilbud til børn, voksne, skole-
klasser og interesseforeninger 
om naturoplevelser.

Endelig ærgrer Lars Rim-
falk Jensen sig over, at den be-
sparelse, politikene indførte i 
budgetforliget i fjor, da de be-
sluttede at sammenlægge Kø-
benhavns Miljøpunkter med 
lokaludvalgene, ikke er blevet 
tilbageført. 

»De beder os om at lave lige 
så meget arbejde, men for det 
halve af  pengene. Miljøpunkt 
Amager har været nødt til at 
skære ned, og det havde klædt 
dem, hvis de havde rettet op 
på det,« siger han.

»Det skete samtidig med, 
at de skar en halv million på 
lokaludvalgene. Vi har taget 
300.000 af  vores puljemidler til 
miljøopgaver, som ellers skulle 
have været brugt til nye pro-
jekter i bydelen indenfor kul-
tur, idræt, sundhed og til frem-
me af  borgerindflydelse.Så jeg 
er enig med Lars i, at det er en 
rimelig kritik at komme med,« 
siger Ole Pedersen.

2012 
KØBENHAVN

Lokaludvalgsformændene 
Ole Pedersen i Amager Øst 
og Lars Rimfalk Jensen i 
Amager Vest giver plusser 
og minusser til Budget . 
Foto: Michael Paldan. 

Lokaludvalgs lup på budgettet
MINUS OG PLUS. »En skrabet udgave af en ny Sundbyøsterhal« siger Ole Pedersen i øst. »Vi fi k ikke 
tilbageført besparelsen på Miljøpunkt Amager fra sidste år,« siger Lars Rimfalk Jensen i vest. Men de to 
lokaludvalgsformand giver dog også positive karakterer til de københavnske politikeres budgetaftale for 2012.
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